
UCHWAŁA NR 2570/17 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  17 maja  2017 r. 

 

 

w sprawie projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

wyznaczenia Świętokrzyskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu na terenie otuliny 

Świętokrzyskiego Parku Narodowego w gminie Nowa Słupia 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.) oraz § 89 pkt 1, § 140 pkt 1 Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego (Uchwała Nr XXXIII/554/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 30 grudnia 2009 r.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

 

Przekazuje się Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego projekt Uchwały w sprawie 

wyznaczenia Świętokrzyskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu na terenie otuliny 

Świętokrzyskiego Parku Narodowego w gminie Nowa Słupia, zgodnie z załącznikiem Nr 1  

do niniejszej Uchwały, celem podjęcia jej przez Sejmik. 

 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

i Środowiska. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

                                             Wicemarszałek Województwa 
  

 

                                             Jan Maćkowiak 

 

  



UZASADNIENIE 

 

W dniu 13 marca 2017 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjął uchwałę 

w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

wyznaczenia Świętokrzyskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu na terenie otuliny 

Świętokrzyskiego Parku Narodowego w gminie Nowa Słupia. 

W związku z zapisami powyższej uchwały, Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich  

i Środowiska przesłał w/w projekt uchwały do uzgodnienia z Radą Gminy Nowa Słupia  

i Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Kielcach oraz do konsultacji  

ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego, organizacjami pozarządowymi  

i innymi podmiotami. 

Ponadto, od dnia 22.03.2017 r., na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach było zamieszczone 

ogłoszenie o skierowaniu do konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia Świętokrzyskiego Obszaru Chronionego 

Krajobrazu na terenie otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego w gminie Nowa Słupia 

wraz z projektem uchwały. 

W wymaganym terminie uwag w postaci pisemnej lub elektronicznej, nie zgłoszono. 

Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego Uchwałą Nr 1/2017  

z dnia 20 kwietnia 2017 roku nie wniosła uwag do ww. projektu uchwały.  

Rada Gminy Nowa Słupia Uchwałą nr XXXV/34/17 z dnia 27 marca 2017 r. uzgodniła 

projekt uchwały. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach na podstawie 

postanowienia z dnia 12 kwietnia 2017 r., znak: WPN-II.622.1.2017.ELO, uzgodnił projekt 

uchwały, jednak zaznaczył, że zakaz wpisany w §5 ust. 1 pkt 6 projektu uchwały wymaga 

dostosowania do brzmienia ustawowego (art. 24 ust. 1 pkt 8 ustawy o ochronie przyrody). 

Uwzględniając uwagę Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach  

jako zasadną stwierdzono, że w projekcie uchwały zawarta jest oczywista pomyłka pisarska, 

która nastąpiła w trakcie eksportowania tekstu uchwały pomiędzy oprogramowaniem 

komputerowym Legislator Premium 2017 RTM i Microsoft Word 2010 w postaci usunięcia 

znaku „-” i twardej spacji. W związku z tym projekt Uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia Świętokrzyskiego Obszaru Chronionego 

Krajobrazu na terenie otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego w gminie Nowa Słupia 

różni się od pierwotnego projektu przyjętego Uchwałą Nr XXXI/446/17 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 marca 2017 r. w zakresie dotyczącym §5 ust.1 pkt 

6, któremu nadano prawidłowe brzmienie: 



6) budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od: 

a) linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych, 

b) zasięgu lustra wody w sztucznych zbiornikach wodnych usytuowanych na wodach 

płynących przy normalnym poziomie piętrzenia określonym w pozwoleniu 

wodnoprawnym, o którym mowa w art. 122 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. 

Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 469 z późn. zm.)  

- z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu racjonalnej 

gospodarki rolnej, leśnej lub rybackiej. 

Z uwagi na fakt, że jest to powtórzenie art. 24 ust. 1 pkt 8 ustawy o ochronie przyrody 

uznaje się za wystarczające dokonanie zmiany, jako oczywistej pomyłki pisarskiej  

i nie zachodzi konieczność przeprowadzenia kolejnych konsultacji i uzgodnień. 

 


